
(Continúa en el fascículo 2 de 2)

BOJA núm. 99Página núm. 13.758 Sevilla, 29 de agosto 2000

SDAD. COOP. AND. NUESTRA SEÑORA DE LOS
REMEDIOS

ANUNCIO. (PP. 2233/2000).

En fecha 27 de julio de 2000, se reunió en su domicilio
social, con carácter de Asamblea General Extraordinaria, la
entidad cooperativa agraria «Nuestra Señora de los Remedios,
Sociedad Cooperativa Andaluza», en la que se adoptaron, entre
otros, los acuerdos de proceder a su disolución y liquidación,
aprobación del Acta de la Asamblea anterior de fecha 26 de
febrero de dos mil, ratificación de los acuerdos tomados en
ella, y nombrar a los liquidadores correspondientes.

Iznatoraf, 8 de agosto de 2000.- El Liquidador, Miguel
Villacañas Lozano, DNI: 26.679.170-K.

SDAD. COOP. AND. AGRUCOM

ANUNCIO. (PP. 2244/2000).

En cumplimiento del art. 116.1 de la Ley 2/99, de Socie-
dades Cooperativas Andaluzas, se hace público que la Asam-
blea General Extraordinaria de la Sociedad Cooperativa, para
la aprobación del Balance Final Liquidatorio, ha sido con-
vocada por los socios liquidadores con fecha 2.8.2000 para
el día 30 de agosto de 2000 en Huelva, Avda. Costa de la
Luz, núm. 27, 1.º A, a las 19,00 horas en 1.ª convocatoria
y a las 19,30 horas en 2.ª convocatoria.

Huelva, 2 de agosto de 2000.- Los Socios Liquidadores,
Luisa Reyes Ferrera, DNI 29.795.179-J; José Joaquín Jimé-
nez Arincón, DNI 28.732.371-N.



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.759

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2000

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por años naturales indivisibles (art. 16, punto 2, del Reglamento del BOJA).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento citado).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2000 es de 23.300 ptas.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 99Página núm. 13.760 Sevilla, 29 de agosto 2000

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él pueden adquirirse
en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:
L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA, Las Lisas,
núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:
L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA Y PAPELERÍA LUQUE, S.L., Gondomar,
núm. 11 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez Sánchez, núm. 14

GRANADA:
L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:
L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:
L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA CRUZ,
Navas de Tolosa, núm. 6

MÁLAGA:
L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Tomás Heredia, núm. 11 L
LIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:
L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L CÉFIRO, Virgen
de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA
DEL LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO, Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO,
Arroyo, núm. 55 L DÍAZ DE SANTOS, S.A., Pza. Ruiz de Alda, núm. 11 L TÉCNICA AGRÍCOLA,
Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LIBRERÍA PLA & ALVAREZ, S.L., José Recuerda Rubio, Manzana 1.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Martes, 29 de agosto de 2000 Año XXII Número 99 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE SALUD

Resolución de 16 de agosto de 2000, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se aprueban los
Pliegos Tipo de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares para la contratación del Suministro de
Bienes Homologados por el procedimiento Nego-
ciado Sin Publicidad y contratación de Arrenda-
miento de Bienes Muebles con opción de compra
y sin opción de compra, mediante procedimiento
abierto, modalidad concurso. 13.762

UNIVERSIDADES

Resolución de 20 de julio de 2000, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que
se acuerda hacer público el Presupuesto de la
Universidad para el ejercicio económico del
2000. 13.803

Resolución de 25 de julio de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se acuerda la
publicación del Presupuesto de la misma para
el ejercicio de 2000, una vez aprobado por el
Consejo Social. 13.813

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACION

Anuncio de la Delegación del Gobierno de Mála-
ga, por el que se notifica Orden de la Consejería
de Gobernación y Justicia, de 24 de abril de
2000, por la que se concede la condonación de
las deudas pendientes de cobro por el Patronato
para la Mejora de los Equipamientos Locales de
Málaga, en concepto de devolución de anticipos
y préstamos concedidos a particulares. 13.826



BOJA núm. 99Página núm. 13.762 Sevilla, 29 de agosto 2000

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 16 de agosto de 2000, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se aprueban los Pliegos
Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares para la
contratación del Suministro de Bienes Homologados
por el procedimiento Negociado Sin Publicidad y con-
tratación de Arrendamiento de Bienes Muebles con
opción de compra y sin opción de compra, mediante
procedimiento abierto, modalidad concurso.

Como consecuencia de la entrada en vigor el día 22 de
junio del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, y dado que los Pliegos Tipos
son un eficaz instrumento para unificar criterios y agilizar los
trámites en los procedimientos de contratación, se hace nece-
sario proceder a la adaptación de los Pliegos Tipo, que para
diversos de estos procedimientos tiene aprobados el Servicio
Andaluz de Salud.

Por la Dirección General de Gestión Económica se procede
a la adaptación de estos Pliegos una vez adecuados a la estruc-
tura formal acordada con el resto de las Administraciones Públi-
cas Sanitarias del Estado y las Organizaciones del Sector
Empresarial.

Por lo expuesto, previo informe de la Subdirección de
Asuntos Jurídicos, en aplicación de lo previsto en el artícu-
lo 49.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, y en el ejercicio de las compe-
tencias atribuidas por el artículo 12 del citado Texto Refundido,
en relación con el artículo 69 de la Ley 2/1998, de 15 de
junio, de Salud de Andalucía, y conforme a lo previsto en
el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 6 de junio, por el
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería
de Salud y del Servicio Andaluz de Salud,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar el Pliego Tipo de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares para la contratación del Suministro de
Bienes Homologados por el procedimiento Negociado Sin
Publicidad, que figura como Anexo I de la presente Resolución.

Segundo. Aprobar el Pliego Tipo de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares para la contratación de Arrendamiento de
Bienes Muebles con opción de compra mediante procedimien-

to abierto modalidad concurso, que figura como Anexo II de
la presente Resolución.

Tercero. Aprobar el Pliego Tipo de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares para la contratación de Arrendamiento de
Bienes Muebles sin opción de compra mediante procedimiento
abierto modalidad concurso, que figura como Anexo III de
la presente Resolución.

Cuarto. Por todos los Centros del Servicio Andaluz de
Salud y Unidades Administrativas Centrales o Periféricas se
utilizarán obligatoriamente los Pliegos Tipos, que se aprueban
por esta Resolución, como procedimiento común en los pro-
cesos de las contrataciones que se citan.

Para la utilización de dichos Pliegos se mantendrá inal-
terado el contenido normativo de los mismos, adaptándose
el Cuadro Resumen y sus Anexos a las características par-
ticulares de cada contratación.

Excepcionalmente, se podrán utilizar Pliegos distintos
específicos para procedimientos determinados, adaptando su
estructura formal a la establecida y con el informe favorable
expreso de la Asesoría Jurídica que corresponda. Dichos Plie-
gos deberán ser aprobados por la Dirección General de Gestión
Económica, con carácter previo a su utilización.

Quinto. Dejar sin efecto las siguientes Resoluciones:

- Resolución de 23 de mayo de 2000, del Servicio Andaluz
de Salud, publicada en el BOJA núm. 71, de 20 de junio
de 2000, por la que se aprueba el Pliego Tipo de Cláusulas
Administrativas Particulares para la contratación del Suministro
de Bienes Homologados por el procedimiento negociado sin
publicidad.

- Resolución de 9 de mayo de 2000, del Servicio Andaluz
de Salud, publicada en el BOJA núm. 62, de 27 de mayo
de 2000, por la que se aprueban los Pliegos Tipos de Cláusulas
Administrativas Particulares para la contratación de Arrenda-
miento de Bienes Muebles con opción de compra y sin opción
de compra, mediante procedimiento abierto, modalidad con-
curso.

Sexto. La presente Resolución entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el BOJA.

Sevilla, 16 de agosto de 2000.- El Director Gerente, P.S.,
El Secretario General, José Antonio Cobeña Fernández.



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.763



BOJA núm. 99Página núm. 13.764 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.765



BOJA núm. 99Página núm. 13.766 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.767



BOJA núm. 99Página núm. 13.768 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.769



BOJA núm. 99Página núm. 13.770 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.771



BOJA núm. 99Página núm. 13.772 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.773



BOJA núm. 99Página núm. 13.774 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.775



BOJA núm. 99Página núm. 13.776 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.777



BOJA núm. 99Página núm. 13.778 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.779



BOJA núm. 99Página núm. 13.780 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.781



BOJA núm. 99Página núm. 13.782 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.783



BOJA núm. 99Página núm. 13.784 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.785



BOJA núm. 99Página núm. 13.786 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.787



BOJA núm. 99Página núm. 13.788 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.789



BOJA núm. 99Página núm. 13.790 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.791



BOJA núm. 99Página núm. 13.792 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.793



BOJA núm. 99Página núm. 13.794 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.795



BOJA núm. 99Página núm. 13.796 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.797



BOJA núm. 99Página núm. 13.798 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.799



BOJA núm. 99Página núm. 13.800 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.801



BOJA núm. 99Página núm. 13.802 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.803

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 20 de julio de 2000, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se
acuerda hacer público el Presupuesto de la Universidad
para el ejercicio económico del 2000.

El Consejo de Administración de la Universidad Pablo
de Olavide de Sevilla, en su sesión plenaria del día 19 de
julio de 2000, acordó la aprobación del Presupuesto de la

Universidad para el 2000, en cumplimiento de lo establecido
en el artículo 14.2 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de
agosto, de Reforma Universitaria (Boletín Oficial del Estado
de 1 de septiembre), y en el apartado a) del artículo 7 de
la Ley 3/1997, de 1 de julio, de Creación de la Universidad
Pablo de Olavide de Sevilla (Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía de 3 de julio).

En consecuencia, este Rectorado ha resuelto hacerlo
público, dando así cumplimiento a lo establecido en el artícu-
lo 54.2 de la Ley Orgánica 11/1983.



BOJA núm. 99Página núm. 13.804 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.805



BOJA núm. 99Página núm. 13.806 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.807



BOJA núm. 99Página núm. 13.808 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.809



BOJA núm. 99Página núm. 13.810 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.811



BOJA núm. 99Página núm. 13.812 Sevilla, 29 de agosto 2000

Sevilla, 19 de julio de 2000.- P.D., El Rector Accidental, El Vicepresidente de Ordenación Pública, José Luis Martín Marín.



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.813

RESOLUCION de 25 de julio de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se acuerda la publi-
cación del Presupuesto de la misma para el ejercicio
de 2000, una vez aprobado por el Consejo Social.

El Consejo Social de la Universidad de Granada, en sesión
celebrada el 11 de julio de 2000, aprueba el Presupuesto
de esta Universidad para el ejercicio de 2000, en uso de
las atribuciones conferidas por el art. 14 de la Ley Orgáni-
ca 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y
art. 48.c) de los Estatutos de esta Universidad, aprobados

por Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía de fecha 15 de mayo de 1985.

Por cuanto antecede, y para dar cumplimiento al requisito
de publicidad contemplado en el art. 54.2 de la citada Ley
11/1983 y art. 305 de los Estatutos de dicha Universidad,
este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
art. 86 de la citada norma estatutaria, acuerda la publicación
del Presupuesto de la Universidad de Granada para el ejercicio
de 2000 en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Granada, 25 de julio de 2000.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.



BOJA núm. 99Página núm. 13.814 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.815



BOJA núm. 99Página núm. 13.816 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.817



BOJA núm. 99Página núm. 13.818 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.819



BOJA núm. 99Página núm. 13.820 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.821



BOJA núm. 99Página núm. 13.822 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.823



BOJA núm. 99Página núm. 13.824 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.825



BOJA núm. 99Página núm. 13.826 Sevilla, 29 de agosto 2000

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACION

ANUNCIO de la Delegación del Gobierno de Mála-
ga, por el que se notifica Orden de la Consejería de
Gobernación y Justicia, de 24 de abril de 2000, por
la que se concede la condonación de las deudas pen-
dientes de cobro por el Patronato para la Mejora de
los Equipamientos Locales de Málaga, en concepto de
devolución de anticipos y préstamos concedidos a
particulares.

No habiendo sido posible notificar a los interesados que
a continuación se relacionan, y de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, en su redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, mediante el presente
anuncio se comunica que por Orden de la Excma. Sra. Con-
sejera de Gobernación y Justicia, de 24 de abril de 2000,
se ha resuelto la condonación de las deudas pendientes de
cobro por el Patronato para la Mejora de los Equipamientos
Locales de Málaga, en concepto de devolución de anticipos
y préstamos concedidos a particulares.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición
ante el Excmo. Sr. Consejero de Gobernación, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente a la publicación
del presente acto, o interponer directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante los correspondientes órganos judi-
ciales de este orden, en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de la publicación de este acto, todo
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 116
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.827



BOJA núm. 99Página núm. 13.828 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.829



BOJA núm. 99Página núm. 13.830 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.831



BOJA núm. 99Página núm. 13.832 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.833



BOJA núm. 99Página núm. 13.834 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.835



BOJA núm. 99Página núm. 13.836 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.837



BOJA núm. 99Página núm. 13.838 Sevilla, 29 de agosto 2000



BOJA núm. 99Sevilla, 29 de agosto 2000 Página núm. 13.839



BOJA núm. 99Página núm. 13.840 Sevilla, 29 de agosto 2000

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

Málaga, 17 de julio de 2000.- El Delegado, Luciano Alon-
so Alonso.


